247 Devant Toulouse. 1219. 28 juin. 

( J . 8 9 0 , n" 2 4 . — Languedoc . — Original.) 

» In nomine Domini amen, anno incarnationis ejus-
dcni M" cc° .xix", m i kalendas julii, » Ilenricus, comes 
Buthenensis, totani tcrrani suain sub custodia et delen-
sione Petri, Rutbcnensis episcopi, relinquit, conceden-
tibus et conlirniantibus jamdicto episcopo et Anialrico, 
duce Narbonae, comité Tolosa; et domino Montisfortis. 
« Ut aiitem predicta omnia robttr obtineant perpetue 
firtnitatis, presens instrumentum per alpbabetum divi-
suin inde confectum est quod nos très predicti sigillo-
rum nostrorum ìiiutiiniine fecimus communiri. Actum 
in obsidione Tolose, anno et die quibus supra. » 

Charte partie par A à M ; la série alphabétique étant inscrite 
sur chacune des marges latérales de cette pièce, il en résulte 
qu'il a dû en exister au moins deux autres exemplaires. Jadis 
scellée, sur doubles queues, de trois sceaux, elle n'en a conservé 
qu'un seul, celui de l'évêque de Rodez, en cire blanche (Llouet 
d 'Arcq , n° 6 8 3 6 ) . — Cette pièce a été publiée par D. Vaissète, 
Histoire de Languedoc, nouvelle édition, tome V i l i , col. 7 2 2 . 

2 4 8 1219, du 8 juillet, au 10 octobre 1220. 

( J . 1 0 2 4 , n° 7 9 . — Mélanges — Fragment de rouleau.) 

Fraginentum cujusdani rotuli continentis allegationes 
ab Ciardo [de Brena coram domino Egidio, cardinali, a 
di n n ino papa delegato] productas, allii mationibus comi-
tissae [Campanile] contradicentes. 

Ce fragment, auquel manquent le c o m m e n c e m e n t et la fin, se 
compose de trois morceaux de parchemin de tailles très inégales 
(le premier mesure 7 0 8 millimètres de longueur sur une largeur 
qui varie entre 1 1 7 , au haut de la bande, et 7 4 , au bas ; le second, 
6 9 de longueur seulement sur 67 de largeur ; le troisième, 3 1 0 de 
longueur sur 1 4 4 de largeur ; ce dernier est d'une écriture diffé
rente des deux autres) . Les faits rapportés dans ce rouleau étant 
identiques à ceux qui sont rappelés dans un autre rouleau publié 
par Teulet (Layelles du Trésor des Chartes, t . I , n° 1 4 7 4 , 

J . 1 9 4 , n u 6 1 ) , nous avons jugé inutile d'en donner le texte. La 
date que nous donnons à ce mémoire est celle que M. d'Arbois 
de Jubainville a substituée à la date attribuée par Teulet au 
rouleau du Trésor des Chartes (Histoire des comte* de Cham
pagne, t. I V , p . 1 8 0 , note a). 

249 Castelnaudary. 1219. 3 septembre. 

( J . 8 9 0 , n» 2 5 . — L a n g u e d o c . — Original.) 

n i% In nomine Domini nostri Jliesu Christi, anno 
incarnationis ejusdem M " ce" xix, m" nonas septem-
bris, » Amabiens, dux Narbonae, coines Tholosae, Bifer-
rensis et Carcassonensis vicecomes et doniinus Montis
fortis, ex una parte, et Tbedisius, episcopus Agathensis 
ex altera, de castris Florenciaco et Pomeroliis neenon 
et de multis aliis rebus composilionem ineunt, « lau
dante nobili muliere A., comitissa, matre jamdicti 
cotnilis. « Et ut bec omnia robur obtineant perpetue 
firinitatis, memorati doniinus comes et domina comi
tissa et domiuus episcopus et capitulum Agatbense 
presentem paginam sigillis propriis munierunt. Acta 
sunt bec anno et die quo supra, apud Castrutn Noviuii 
de Lauriacensi, in claustro, in presentia et testimonio 
venerabilis patris domini B., Dei gratia titilli Sauctoruiii 
Jobannis et Pauli presbiteri cardinalis, Apostolico Sedis 
legati, et domini G., episcopi Carcassonensis, et magistri 
Cgonis de Miramar, canonici Arelateusis, clerici dicti 
domini cardinalis, et domini P., abbatis Sancti Affro-
disii Biterrensis, et Bernardi Caprosii, canonici Aga
thensis, et magistri Deodati, canonici Rutenensis, et 
Geraldi de Pis, diaconi, et domini comitis Guidonis de 
Monteforti, domini Lamberti de Tureio, domini de 
Lombers, et domini Clarini, cancellami sepedicti domini 
comitis, et Bainoldi de Paissi ».